
 

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 – Renascença – PR 
www.renascenca.pr.gov.br  
 

1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/2023 

 

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-96, com sede a Rua Getúlio 
Vargas, nº 901, Centro, Município de Renascença, Estado do Paraná, neste ato representada pela 
Pregoeira Sra. Luciana Almeri Morcelli, torna público o Primeiro Adendo ao EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 050/2023. 

 

 
1. DA EXCLUSÃO:  
Conforme justificativa exposta no Memorando nº 189/2023 da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes, NÃO SERÁ APLICADO a exclusividade abaixo no Edital do Pregão Eletrônico 
nº 050/2023: 
  
“LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO INCISO I, DO 
ARTIGO 48, DA LC 123/2006” 
 
2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA: 
2.1 Altera-se a data de abertura da sessão pública, para o dia 14 de julho de 2023 as 08hrs:00min. 

 
Renascença, 26 de junho de 2023. 

 
 
 
 

LUCIANA ALMERI MORCELLI 
Pregoeira 
 


